de Enero de mil setecientos veinte y cinco años.—Sr. José Arzobispo de México.—*Por mandado del Arzobispo mi Señor.*—D. José Antonio—Y los Arcos. Serio

Nota. En el tom 1º del Apendice al *Diccionario Universal de Historia y Geografía*, art. *Bebidas Prohibidas*, pag. 354, se encuentra una lista alfabética de todas las que se usan en el país.

BENDICION PAPAL.

Indulto á los señores Patriarcas, Arzobispos y obispos, para la Bendicion Papal, dos veces al año.

Clemens Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetam rei memoriam.

Inexhaustum indulgentiarum thesaurum á Jesu Christo Domino Nostro Ecclesiæ relictum. Christiano populo maxime salutarem et summopere in pretio habendum esse, Catholicæ Ecclesiæ auctoritas et Summorum Pontificum, prædecessorum nostrorum, gesta facillime suadent. Cunque per divinæ gratiæ abundantiam, nullis suffragantibus meritis, in suprema Beati Petri Cathedra constituti modo ad pastoraalem sollicitudinem nostram pertineat, per universum Domini gregem vigili cura providere, ut omnia in ea honeste et secundum ordinem fiant; veterem et probatam Ecclesiæ consuetudinem circa indulgentiarum dispensationem, quantum fieri potest, restituere et servare, simulque Christifidelium utilitati occurrere studemus.

Inter cætera siquidem spiritualium gratiarum dona, quibus Summorum Pontificum liberalitate Christifideles cumulatur, potissime locum habet plenaria peccatorum indulgentia et remissio, quæ statutis anni diebus conceditur, dum Romanus Pontifex solemnem cæremonia populo, coram ipso congregato, benedicit, et non raro ipsius summi Pontificis nomine effundendæ Apostolicæ Benedictionis super Principes Viros absentes delegata fuit facultas; sed inde invaluit præter modum usus etiam verbi Dei Præconibus indulgendi, ut similiter cum plenaria indulgentia Apostolicam Benedictionem, non singulari alicui personæ vel familiæ, sed universo ad Ecclesiam confluenti populo impertiri valerent; nonnullos pariter, non sine aliquo Ecclesiasticæ disciplinæ discrimine, circa harum facultatum exercitium, irrepsisse abusus deprehendimus.

Ut autem spiritualium gratiarum dona, sancte atque incorrupte administrantur, quodque adeo salubriter institutum est, in perniciem non cedat abutentium, præmissa omnia Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Indulgentiis, sacrisque Reliquis præpositæ, examinanda

commisimus, quæ exquisitis etiam Consultoribus votum suum Nobis aperiret. Postquam igitur quid eadem Congregatio, auditis consultoribus, hac in re sentiret percepimus; omnibus mature perpensis, justam rationem congruosque limites in his præscribere volentes, de ipsius Congregationis consilio, Motu proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia et singula particularia indulta et privilegia effundendi supra populum Apostolicam Benedictionem per Romanos Pontifices, prædecessores Nostros, ac per Nos etiam, quibusvis particularibus personis, sive ecclesiasticis sæcularibus, sive cujusvis Ordinis et Institutum Regularibus, ad certum tempus, seu ad eorum vitam, non tamen illa per prædecessores prædictos aliquibus Ordinibus Regularibus attributa, quæ modo infrascripto salva esse volumus, respective concessa et elargita, etiamsi eadem particulares personæ ex quavis causa illa impetrarint, et in possessione indultorum ac privilegiorum hujusmodi reperiantur, harum serie revocamus ac de medio tollimus et abolemus.

Porro ad summovendos quosvis abusus, qui in hac re vel suborti deprehenduntur vel quandoque subortiri possent, et ad augendam erga Pastores eminenti Episcopatus dignitate pollentes, populorum devotionem simulque Christifidelium utilitati, de immenso et inæstimabili Thesaurò Ecclesiæ tradito, consule volentes, ipsarum tenore præsentium statuimus, quod deinceps venerabilibus fratribus Nostris, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, necnon dilectis filiis Prælatibus inferioribus, Mitræ et Pontificalium usum territoriumque separatim, cum vera qualitate nullius Diœcesis, habentibus et active in clerum et populum jurisdictione gaudentibus, nunc et pro tempore existentibus; Patriarchis videlicet, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis, duabus anni solemnibus, nimirum Paschate Resurrectionis Domini alioque die festo solemnibus, eorum respective arbitrio designando, Prælatibus vero præmissis qualitatibus præditis, et in propriis territoriis degentibus, semel in anno, in uno ex diebus, quibus eorum singulis Pontificalium usus Apostolica Sede permittitur, populo in Ecclesia congregato, Apostolica Summi Romani Pontificis pro tempore existentis auctoritate illiusque nominè, facultas solemniter benedicendi cum elargitione Plenariæ Indulgentiæ juxta ritum et formulam inferius tradendam concedi possit et ipsorum unicuique, quando illi suis respective Ecclesiis præfuerint gratiamque et communionem cum Apostolica Sede habuerint et Litteras Apostolicas in forma Brevis, gratis, ut in similibus mos est, concedatur. Ad quorum effectum ipsos Patriarchas, Primates, Archiepiscopos et Episcopos ac supra memoratos Prælatos, nunc et